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URZĘDOWY
Województwa Sandomierskiego,

Dzr
w Radomiu dfiia 14 Kwietnia i633.

-^.■ZSLT-------- ■------ —----.----------------

4 Wydział Skarbu Sekcya Dóbr Nr. 15 872,
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO;

OBWIESZCZENIE,
Gdy w drugim terminie na dzień 22. i 23 Marca r. b. przez Obwieszczę-* 

nie dd. 25. Lutego r b Nro. 1 1,526. oznaczony, niektóre z Dóbr Rządo­
wych iestcze wydzierżawione nie zostały, a nadto przybyły do licytacyi na no­
wo niektóre Folwarki z powodu źe postąpiona na. poprzednim terminie mała 
cfł rta wyższego potwierdzenia niepozyskała, Kommissya Woiewódzka przeto 
oznaczaiąc ieszcze iedep termin zawiadamia interessowaną Publiczność, iź dnia 
17. i 18. Kwietnia r. b> w ióy ILórze w Gmachu XX. Piiarów o godzinie 12. 
w południe odbywać się będzie- publiczna licytacja na. wydzierżawienie od 1. 
Czerwca r. b Dóbr następuiących iako tor
A.

1.

2,

3.

4

z powodu niewypłatności dotychczasowych Dzierżawców i niewy stawienia!, 
przez nich śaucyi.

Grunta po młynarskie- w Swiślinie w Ekonomii Bodzentyńskióy 
pro 1833/35 od — — —
Wójtostwo Cisowa w Ekonomii Sam sonów na lata 
1833/37. od summy — —. —
Propinaoya w Ekonomii St»r»chowickiey nad rzeką- 
Ramieną pro 1833/35. od summy —
Dobra Supprymowane Lisów na Lta 1833/38. od 
summy —• — __

Złp. 120.

8 10..

fr 6,937.

5.
B. jz powodu- expiracyi.

Wybranictwo M.ików nowo- zainkamerowane na lat 
sześć poczynsiąc od —- __ __
Wóytostwo Wierzbnik w Ekonomii Starach.o^iecko 
Brodzkiey na lat sześć 1833/39 —

W*

W’

4,200'.

1.87 gr. 15,..
6.
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C. z powodu niezatuierdzenia przez Kommissyą Rząd wą 

postąpionćy ojjerty.
Folwark Nik isiałka i Gołkowice razem lob seperatnie 
na lat sześć pro 1833/39. od summy przez plus 
offerenta za te obydwie realności postąpionóy od Zip 4 000.

Każdy więc z pretendentów w formalne świadectwo kw»hf kecyi Posta­
nowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego daty 24. Stycznia 1 8 1 8 r. zastrze­
żone, tudzież w gotowiznę na vadi<im odpowiednią 1/4. części rocznóy dzierża­
wy raspect ’.ve dóbr przedmiotem licytacyi będących zaopatrzony, w oznaczonym 
terminie i mieyscu znajdować się zechce.

Radom dnia 26 Marca 1833 r.
Pre zes Dębo li. Sekretarz Jlny R. Roszkowski,

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 12,810.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Ogłaszając poniżóy tak Postanowienie Rady Administracyinóy na dniu 10/22 
Stycznia r b. N. 1 3,085. zapadce, iako tez Reskrypt Komruissyi Rządowóy Przychodów 
i Skarbu w dniu 8. Lutego r. b. Nr. 8,396 wydany, nowe przepisy do ścią­
gania od kontrybuentó w należności Skarbowych w sobie obeymuiące , wzywa 
wszystkich interessowanych, ażeby unikaiąc opłaty kar exekucyinych i kosztów 
sekwestracyinych które bez żadnóy reklainacyi ściągane będą, z opłatą należno­
ści Skarbowych w terminach przez Rząd oznaczonych do Kasa Skarbowych po­
spieszali.

Radom dnia ig. Marca 1853 r>
Prezes De boli. Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Kopia Nro. 8,396.
Wypis z Protokułu Posiedzenia Rady Administracyiney 

dnia Stycznia i833 r.
SfO'Ownie do przepisów dawniey obowięzuiących' środki przymusu na prze­

ciw nieuiszczaiącym się w opłacie podatków kontrybuentom przedsiębrane zasa­
dzały się na posełaniu tymże exekucyi wo^skowóy trwaiącóy aż do czasu póki 
nie wnieśli przypadaiącóy od nich opłaty do Kassy , w brakli żołnierzy Wła­
dza Skarbowa zniewoloną została następnie zastąpić ich przez posyłanie kon- 
trybuentom z»leg»iacym w wypłacie paLtów fx«kucyinych, lecz środek ten obu­
dził reklBtnacye gdyż kary pieniężne przenosiły niekiedy nawet wymagalnego 
podatku, postanowiono z*tero że środki przymusu maią iedynie trwaó dni 14. 
po których upływie następowała sekwestracya.

Gdy wszakże postępowanie powyższe wyst wiało wielokrotnie Skarb publi­
czny na zawód, • to dla braku dostatecznóy liczby eekwestratoró w niemogących 
w czasie właściwym na kaźdem mieyscu się zn«l<-*ć, przeto KonBmissya Rządo­
wa Przychodów i Skarbu znalazła się zniewoloną powrocie do dawnych przepi. 
sów na początku wyrażonych, i w skutek tego Dvr«któr Główny Przychodów 
i Skarbu upraszał R»de pod dniem 18. b. m. Nro. 54 o zatwierdzenie roz­
porządzenia na mocy którego użycie ex*kucyi woyskowey ma trwać do póty , 
do póki należytość przez kontrybuenta uiszczoną nie będzie , i leżeli po upły­
wie dni 14. sekwestracya rozciągniętą nie zostanie, dodał zarazem Dyrektor 
Główny Przychodów i Skarbu, że w zamiarze zasłonienia od ucisku kontry- 
buentów którzyby przypadkowo w niemożności zapłacenia podatku znaydowali 
się, Kommisaya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła upoważnić Kom- 
missarzy Obwodowych do zawieszenia kroków exekucyinych na dni 10.

Rada raaiąc na uwadzę skutki z zaprowadzonych przez Kommissyą Rządo­
wą Przychodów i Sksrbu środków exekticyinych wyn knąć mogące pragnąc ze 
względu na obecne położenie kontrebuentów zasłonić ich od zbvt uciążliwych 
exekucyi zdolnych iedynie pomnożyć trudności regularnemu przit nich uisz­
czaniu się w podatkach na przeszkodzie stoiące w zamiarze nakoniec niepozba- 
wiania Skarbu publicznego możności odzyskania przypadających mu należytości 
przy zapobieżeniu samowolności Urzędników postanowiła przepisać następuiące 
koleie postępowania przy ściąganiu tychże należytości:

1. Wrazie nieuiszczenia się w opłacie podatku kontrybuenta ma mu bydź 
posłana exekucya woyskowa któ.śy rozciągłość do istnieiących dotąd.prze­
pisów zastosowaną bydź winna.

2 Exekucya woyskowa która kończy się w chwili opłacenia przez kontry- 
huenta podatku w żadnym razie niemoże trwać dłużey iak dni 14,

3. Po upływie dni 14. następować ma sekwestracya, że wszakże mogą zda­
rzyć się przypadki opóźnienia się z przybyciem na dzień przeznaczony se- 
kwestratora, przeto nim to nastąpi niewypłacalnym kontrybuentom liczyć 
aię msią palety karne.

4. Sekwestracya niemoże w żadnym przypadku nastąpić późnióy iak w dni 30 
licząc od rozpoczęcia exekuayi woyskowóy.

5. Kommissarze Obwodowi którym pozostawia się możność w każdóy chwili 
dla nader ważnych przyczyn wstrzymać kroki ex«kncyine na dni 10. obo­
wiązani są pod osobistą odpowiedzialnością czuwać nad tem żeby sekwe- 
fitra<sye ile możności niezwłocznie po upływie 14. dni exekticyi woyskowóy 

\ ... ’ ' \ ' 7.'- - ■
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posyłanemi były; w tym celu należy im svę wcześnie znosie z właściwą 
Kommissyą Woiewódzką dla wykonania potrzebney dla każdego Obwodu 
liczby sekwestratorów gdyby i ten środek okazał się bezskutecznym mogą- 
do tśy czynności używać nie Urzędników za opłatą ze Skarbu publiczne­
go dyet których wysokość Kommiseya Rządowa Przychodów i Skarbu oznaczy.

Zgodno z Protokółem Sekretarz Stanu (podpisano) J Tymowski.
Za zgodność Sekretarz Jlny Kommissyi Rsądowćy Przychodów i Skarbu 

(podpisano) Mipiewski.
Do Kommissyi Rządowćy Przychodów i Skarbu Nro. 13 085. 

Za zgodność Sekretarz Jlny K. VY> S. R: Roszkowski.

Kopia z Nru. 8,396, w Warszawie dnia 8.
Dyrekcya Kontrolli. Lutego 1833 r.
Sekcya Poborów.

K.ommissya Rządowa Przychodów i Skarbu-
do K mrnissyi Wole^ództwa Sandomierskiego.

Rada Administracyjna w załączającym się tu w kopii Wypisie z Protokółu 
ióy posiedzenia z dnia 10^22. Stycznia b. r. wskazała przepisy względem po­
stępowania przy ściąganiu zaległości podatkowych, przepisy te porównane z za­
sadami dotychczasowego systematu exskucyi następujące wprowadzała odmiany.

1. Jeżeli po upłynie dni 14. do exekucyi woyskowóy oznaczonych s<-kwe-
strator nie ziedzie zaraz dla zaprowadzenia ^sekwestracyi, w tenczas zadłu­
żony kontribuent wolny Będzie od dalszóy exekucyi wo>skowey lecz iest 
W obowiązku opłacie na rzecz Skarbu' palety karne czyli kary exekucyine 
za czas od d: 14 exekucyi woyskowśy do dnia zaprowadzenia sekwestracyi, 
która wszakże niemoże nastąpić póżniey iak w dni 30. od rozpoczęcia się 
exekucyi woyskowóy. . / - ,

2. Kommissarze Obwodowi obowiązani są pod osobistą odpowiedzialnością 
czuwać nad tern aby sekwestracye niezwłocznie po upływie dni 14. »xe- 
kucyi posyłanemi były, w tym celu należy im się wcześnie znosić z Koni- 
missyą Woiewódzką dla uzyskania do każdego Obwodu potrzebnóy liczby 
sekwestratorów, a gdyby i ten środek okazał się bezskuteczny, mogą do 
tóy czynności używać nie Urzędników za opłatą ze Skarbu publicznego 
dyet których wysokość Kommissyą Skarbu oznaczy.

3. Ronimissarzom Obwodowym zostawioną iest władza w każdóy chwili dla 
nader ważnych przyczyn wstrzymać kroki 'exekucyine na dni dziesięć.

*>)

c)

ad 2.

i

/

C>lem usnn’ę ’ia wszelkie/ wątpliwe ści w tey mierze i dla uiednostay- 
nienia działań Kommissyą Sksrbu co do powyższych 3ch okoliczności do- 
daie

ad 1.

płacie kontrybuentów, z tego 
aby odtąd k»ry eXekucyine 

exekucyi aż do dnia przybycia na grunt 
wy- 

wraz

kury

co następnie:

a) Nowa zasada ad i. ma na celu obostrzenie środków ex»kucyi 
przez przedłużenie obowiązku opłaty kar »x«kueyinych do dnia 
zaprowadzenia sekwestracyi, przeriąg czasu który naywięcey dni 16. 
wynosić może.

Zęby więc zmiana ta była istotnem obostrzeniem potrzeba aby 
iey skutek dob k»ł zalegających w opłacie kontrybuentów, z tego 
powodu Kommis.sya Skarbu poleca 
z czasu od zaprowadzenia 
sekwestratorów (według dotychczasowych przepisów co do ich 
sokości) obliczane, prenotowane w kontrollach exekutnego, i 
Z podatkiem w'ymigane były.

KJÓryby z kontrybuentów opłacił podatek a fcaleguł w opłacie 
exekuc'iney w przyjmowaniu podatku nie ma bydź czyniona żadna 
tr udnosć , lecz o kary exekucvin.e ma bydź eXekwow»ny, isk gdyby 
o podatek bez ubliżenia wszakże innym uprzy wileiowanym obc wiązkom 
dóbr należnością kar obciążonych.

Od kar takich osobnB kary exekucyine na rzecz Skarbu prenoto­
wane bycź nie maią.
Zasadę pręnotacyi kar w kontrollach exekutnego a następnie w księ­
gach kassowych stanowić będzie, lub data opłaconego przez kontry- 
buenta do kassy podatku lub leżeliby sekwestracya przed upływem 
dni 30. miała mieysce, data przibycia sekwestracyi na grunt, w któ­
rym to ostatnim razie gdyby komribuent uprzedzając skutki i 
prowadzoney sekwestracyi sarn opłic.ł podatek, winien będzie złożyć 
świadectwo sekwestratora W którym dniu zaprowadzoną została sekwe- 
stracya, ieżeli zaś podatek wpływa do kassy skutkiem dopełń ionćy 
sekwestracyi, na tenczas protokóły sekwestratorów poświadczające dafę 
zaprowadzenia sekwestracyi służyć maią za zasadę do obliczenia txe- 
kntnego.
a) Z*prowidzenie sekwestracyi do dóbr zalegtiących w opłacie zaraz 

po upły wie dni 14. od daty zesłanćy exekucyi wovskowey a nay- 
późniey dni 30. od teyźe daty, będzie przedmiotem szczególnieyt. 
szóy pamięci Kommissarzy Obwodowych, uchybienie w tćy mierze

inż za-
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b)

c)

■9

O

wedle deeyzyt Rady Administracyindy pociąga aa sobą ich osobi­
stą odpowiedzialność.

Kommissye Wojewódzkie na przedstawienie Kommisssrzy Obwodo­
wych zancminuią sekwestratorów do Obwodów wihieraiąc na te fun­
kcją osoby przyzwoitey konduity i o ile to bydź m. źe maiące odpo­
wiedzialność maiątkową.
Sekwestratorów tych Kommi-sarze używać będą do sekwestracyi.

Jeżeliby w Obwodzie który z nominowanych sekwestratorów dla 
braku zaległości nie był zatrudniony, lub ieżelihy liczba nominowa­
nych sekwestratorów okazała się do exekucyi iakiey raty niedosta­
teczną, Kommissarze Obwodowi w obu razach zaraz po 14. dniach 
exekucyi Woyskowey doniosą o tern Kommissyi Woiewódzkiey, a tóy 
obowiązkiem będzie zbywających sekwestratorów W iednych Obwodach 
delegować do drugich w których br»kuie.
Gdyby okazało się źe nienomino wani sek westratorowie w Obwodzie 
nie będą w stanie przedsiewziąść wszelkich sekwestracyi przed upły­
wem dni 30. od zaprowadzoney exekucvi woyskowóy, i gdyby Kom- 
missya Wojewódzka do takiegoż Obwodu nieposłała sekwestratorów 
z innych, w takim razie Koniinisscrze Obwodowi przybiorą w pomoc 
sekwestratorów nienominowznych i tych na sekwestraoyą wyślą , tak 
zby przed dniami 30. zaprowadzonóy exekucyi o każdą zaległość po­
datkową sekweśtracya koniecznie zaprowadzoną została.
Sekwestratorowie nominowani pobierać będą według dotychczasowych 
przepisów wynagrodzenie od sekwestiowanych kontrybuentów , za 
przejazd zss z Obwodu do Obwodu , o którym powyżey ad c) była 
mowa maią prawo likwidować do Skarbu koszta podróży i dyete we­
dług nayniz.szey stopy oznsczonóy ''postanowienieniem Xięcia Namie­
stnika Królewskiego z dnia 2. Maia I 8 I 6 r- - ,

Dla sekwestratorów ni-nominowanych o których powyżóy ad d)T 
lest mowa Kommissya Skarbu przeznscza wy n»grodz«nie po Złp. 3. 
na dzień nadto koszta podróży w stosunku dwóch koni 
Wynagrodzenie za przejazd z Obwodu do Obwodu sekwestratorów 
mianowanych oraz dyety i koszta podróży przebranych do sekwestra­
cyi osób, Kommissya Woiewódzka assygnować będzie* ertraordynaryów 
swoich na zasadzie szczegółowych likwidacyi popartych dowod«rni a 
mianowicie świadectwami odległości mieysc, a nadto co do osób przy­
branych na zasadzie protokółów odbytych na gruncie czynności.

ad 3. a) Według decyzyi R-dy Administracyinóy służy Kommissarzom Ob­
wodowym władza wstrzymania kroków exekucyinych ni dni 10. 
dla nader wsżnych powodów, a to na własną ich o ipowiedzielność; 
winn > bydź staraniem Kommissarzy Obwodowych nienaduźyć do­
zwolenia tego.

O każdem podobnem wstrzymaniu exekucyi Kommissarze Obwo­
dowi w obowiązku są donieść Kommissyi Woiewódzkióy wraz 
z wyłuszczeniem powodu wstrzymania.

Gdyby zaś Kommissya Wojewódzka z rapportów takich przeko­
nała się, iż Kommissarz Obwodowy dopuszcza się zawieszać kroki 
exekucyine bez ważnych powodów, winna iest donieść o tem Kom­
missyi Skarbu celem d< n esienia o tóm Prądzie Administracyinóy.

Jeżeliby to 10. dniowe wstrzymanie exekucyi przypadało w terminie 
poprzedtaiącym zaprowadzenie sekwestracyi, za czas wstrzymania tego 
kary exekucyine na rzecz Skarbu prt-notowane bydź winny w myśl 
powyższych przepisów; wszakże gdyby Kommissarz Obwodowy prze­
konał się iż kontrybucnt dla doznsnego zniszczenia lub klęski nie- 
niógł w tym term n e opł«cić podatku, w takim razie powin:en stoso­
wne do Kommissyi Woiewódzkiey uczynić przedstawienie o rozkład 
tegoż podatku na dalsze raty, Kommissya Woiewódzka w razie uzna­
nia podobnóy potrzeby obowiązaną będzie po przekonaniu się o isto­
cie rzeczy przedstawić to do drcyzyi Kommissyi Skarbu i dalszego 
zawieszenia exekucyi ieszcze do dni 30. dozwolić, Rozporządzenia 
W przedmiocie exekucyi podatków’ poprzednio wydane utrzymują się 
w zupełney swóy mocy o ile ninieyszemu nie są przeciwne. To zaś 
ostatnie dis wiadomości kontrybuentów przez Dzienniki Wojewódzkie 
ogłoszone i z dniem 1. M*rca r. b. w wykonanie wprowadzonym bydź 
winno.

z polecenia Dyrektora Głównego Prezyduiącego,
Radca Stanu (podpisano) Ostrowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Miniewski.
Naczelnik Wydziału (podpisano) L’sieęki.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Kostyał.
Za zgodność

Sekretarz Jlny K. W. S. R: Roszkowski. >
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Wydalał i Sekcya Skarbu Nr. 16,502.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO

tfrdadamla Uriędy Skarbowe, Dzierżawców Konsumcyinyeh i int«ressowsnąi 
Publiczność, że Komm’ssva Rządowa Skarbu, na uczynb ne przez Kommwsią 
Województwa Kaliskiego rapportem z dnia 21. Lutego r. b. Nr. 9,838/3.817. 
i 9 864/>,82l. sapyt.nie, czyli arak kraiowy fabryki Kresgolskióy na skLdzie 
w Mieś ie Koninie trzymany, i opodatkowany, przy wyprow^dzcnhi do M.asta 
Kalisza, ulega cełkowitśy lub dodatkowóy opłacie? przez Reskrypt pod 9. 
M-rca r. b. Nro. 15 430 oznaymiła, iż według zasad wskazanych do -poboru 
opłat konsumcyinych, a mianowicie $ l& Dekretu N»viaśnieysz*go P ni z 
dnia 4/16. Kwietnia r. z. praż $ 4 kontr*ktu dzierżaw n-go, arak sprowadzo­
ny do Kalisza z Kun’m , oprócz uiszczonego raz podatku , b«z względu na 
mleysce fabrykacyi, podlega leszcze stosunkowóy w.yzszóy dopłacie , włsseiwóy 
wyższości Rzędu Miasta.

Dzierżawca zatem dochodów konsnmcyinych Miasta Kunina ma prawo do> 
poboru opLty konsumcyinóy od sprowadzonego tamże araku, zas dzierżawca 
tychże dochodów z Miasta Kaliszu, ma t Iko prawo wymagania z mocy przepi­
sów i kontraktowych warunków dopłaty, stosownie do Rędu M.ast W którymi 
Kalisz iest umieszczony ;• do t«go więc: Urięda Skaibowe i Dzierżawcy Kon- 
sumcyini stosować s’ę winni.

Radom dnia 2 4, Marca 1833 r\.
Prezes: Deboli. Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Wydział i Sekcya Skarbu Nro. 16,505.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Na przypadek zaiś? mogteey kwestyi inkie wódki za zaprawne maią bydy. 
uw*ż n ? Kommissy* Woiewódzka stosownie do R’skryp‘u Kommissyi Rządo- 
wóy Przychodów i Skarbu z dnia 7 M-rca r. b Nro. 2,816 informuie Urzę­
dy Skarbowe, Dzierżawców Konwią ej iny eh i interessowaną Publiczność, źe 
wedle zasad Dekretu Nayóśnieyszego P<-na z dnia 4J\ 6 Kwietnia 1832 r. a 
mianowicie $$ 5, i 8. wódzi za zaprawne te tylko uważane byd maią , które
są miodem, lub cukrem łącznie z innemi ingred' nieyami zaprawne, czyli tak 
iwane wódki słodkie.

' Radom dnia 23. Marca. 1833 r.
Prezes Deboli.. Sekretarz Jlnf R. Roszkowski.

DODATKU


